
 
ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9 
 

 
 

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 
Sito: www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it 

 Vicenza, 13/11/2025 
 

        All’Amministrazione Trasparente 
        Agli ATTI 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto con contestuale impegno di spesa per la 
realizzazione del progetto “Sportello di Consulenza e Ascolto” per l'Istituto Comprensivo Vicenza 9. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 7 c. 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165; 
VISTO il decreto interministeriale 20 agosto, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del16/11/2018; 
VISTO l’art. 36 c.2 lett. a del D.Lgs nr. 50/2016 che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, l’affidamento 
di servizi e forniture tramite affidamento diretto; 
VISTE le linee guida dell’ANAC “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici; 
VISTO il Regolamento di Istituto “Incarichi Esperti Esterni” – delibera del C.I. n.122 del 23/04/2018; 
VISTO il POF a.s. 2025/26; 
VISTO l'art. 697 comma 1 L. n. 234/2021 attivazione servizi professionali per l'assistenza e il supporto psicologico; 
CONSIDERATO che il progetto presuppone l’intervento di un esperto esterno professionista; 
CONSIDERATO che per la scelta del contraente è stato utilizzato il principio di rotazione degli inviti come disposto 
dalle Linee guida ANAC; 
VISTO il bando prot. n. 4516 del 21/10/2025 per l’individuazione di una figura professionale di psicologo scolastico 
per il biennio 2025-26 e 2026-27; 
VISTA il verbale di valutazione delle domande pervenute e relativa graduatoria allegata prot. 4778 del 
03/11/2025;  
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi contro la graduatoria provvisoria e che la prima classificata risulta la 
dott.ssa Strano Pamela; 
VISTO il programma annuale 2025 ed accertata la relativa disponibilità di cassa; 
CONSIDERATO che la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata; 
RITENUTO che l’effettuazione delle prestazioni professionali richieste dal citato progetto è coerente e 
funzionale alla realizzazione del POFT 2025-2028; 

 
DETERMINA 

 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Di procedere all’incarico di prestazione professionale alla dott.ssa Pamela Strano per gli alunni, insegnanti e 
genitori dell'istituto Comprensivo Vicenza 9. 
Il compenso orario per la prestazione è stabilito in € 40,00 lordi come indicato nel Bando indetto il 
21/10/2025 prot. 4516 e nel protocollo Miur-Cnop. 
 
Di informare l’aggiudicatario che: 
 
- assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
- assume l’obbligo di Fatturazione elettronica di cui al D. Min. MEF 3 aprile 2013, n 55; 
- assume l’obbligo di comunicazione dei dati necessari ai fini della richiesta, da parte di questo Istituto, del 
DURC; 
Di escludere che il contratto sia soggetto al tacito rinnovo e al rinnovo espresso e di stabilire che o stesso 
cessa alla sua naturale scadenza senza obbligo di disdetta; 

VIIC86200A - A8CBF71 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005088 - 13/11/2025 - VII.8 - U

http://www.icvicenza9.edu.it/
mailto:viic86200a@istruzione.it
mailto:viic86200a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 9 
 

 
 

Via Bellini, 106 -  36100 Vicenza Tel. 0444/1813911 - C.F. 95029740248 
Sito: www.icvicenza9.edu.it E-mail: viic86200a@istruzione.it PEC: viic86200a@pec.istruzione.it 

Di richiedere all’aggiudicatario l’attestazione del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs. 
50/2016; 
Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L.241 del 7 agosto 
1990, quale Responsabile Unico del procedimento (RUP) la DS Simonetta Bertarelli. 
 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line e pubblicata sul sito web 
dell’Istituto nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                     Simonetta Bertarelli 
        

 

VIIC86200A - A8CBF71 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005088 - 13/11/2025 - VII.8 - U

http://www.icvicenza9.edu.it/
mailto:viic86200a@istruzione.it
mailto:viic86200a@pec.istruzione.it

